
PORTARIAS DE 9 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA CNMP-PRESI N° 102 DE 9 DE JUNHO DE 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições conferidas pelo

art. 130-A, I, da Constituição Federal e pelos arts. 7º, § 2º e 12, IV, do Regimento Interno do Conselho Nacional do

Ministério Público, RESOLVE:

Art. 1º Convocar os Conselheiros do Conselho Nacional do Ministério Público para a 1ª Sessão Extraordinária de

2021, a ser realizada no dia 1º de julho de 2021, a partir das 9 horas, para julgamento dos processos remanescentes

da 10ª Sessão Ordinária de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de junho de 2021.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA CNMP-PRESI N° 103 DE 9 DE JUNHO DE 2021.

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições conferidas pelo

art. 130-A, I, da Constituição Federal e com base no arts. 7º, § 2º, 7º-A, 7º-C e 12, IV, do Regimento Interno do

Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:

 Art. 1º Convocar os Conselheiros do Conselho Nacional do Ministério Público para a 1ª Sessão Extraordinária do

Plenário  Virtual  de 2021,  a  ser  realizada  no dia  29 de julho de 2021,  das 9  às  19 horas, para  julgamento  dos

processos remanescentes da 2ª Sessão do Plenário Virtual e de conflitos de atribuição.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 9 de junho de 2021.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0 

EDIÇÃO Nº XXXXX | DISPONIBILIZAÇÃO: Segunda-feira, 11 de julho de 2016 | PUBLICAÇÃO: Terça-feira, 12 de julho de 2016 
EDIÇÃO Nº  103| DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-feira, 10 de junho de 2021 | PUBLICAÇÃO: Sexta-feira, 11 de junho de 2021

PRESIDÊNCIA

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br  

SUMÁRIO

Presidência....................................................................1

Plenário..........................................................................8

Corregedoria Nacional.................................................18


	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SUMÁRIO

